Seite 1
Eine Gewähr für die Richtigkeit der Angaben kann nicht übernommen werden.  Stand: 26.03.2021   © Max Lamb GmbH & Co. KG
Bezeichnungssytematik in den elektronischen Katalogen
In den folgenden Tabellen finden Sie Hinweise, wie die Artikel zu suchen sind. Sind in einer Tabelle fettgedruckte Spalten enthalten,
so sind diese Artikel in den Katalogen zu finden. Die weiterhin enthaltenen Spalten sind vergleichbare Wettbewerbsbezeichnungen.
Eine sichere Umschlüsselung ist damit jedoch nicht immer gegeben. Im Zweifelsfall bitten wir um Nachfrage.
Telefon:
Wälzlager:   +49 931 2794-210

- Ausführung A mit durchgehender Welle
- Ausführung B mit einseitigen Deckel
Bestellbeispiel: SNV080-F-L
Eingabe zur Suche: SNV080
Gehäuseauswahl über medias®: Gehäuseauswahl
Seite 24
Eine Gewähr für die Richtigkeit der Angaben kann nicht übernommen werden.  Stand: 26.03.2021   © Max Lamb GmbH & Co. KG
Wellendichtringe
  Dichtomatik Beispiel Freudenberg DIN NOK
Gummierte
Außenfläche
WA 28X47X10WA BA A SC
Gummierte
Außenfläche mit
Staublippe
WAS 28X47X10WAS BASL AS TC
Rillierte und gummierte
Außenfläche
WAK 28X47X10WAK
Metallische
Außenfläche
WB 28X47X10WB B1 B SB
Metallische
Außenfläche mit
Staublippe
WBS 28x47X10WBS B1SL BS TB
Seite 25
Eine Gewähr für die Richtigkeit der Angaben kann nicht übernommen werden.  Stand: 26.03.2021   © Max Lamb GmbH & Co. KG
Metallische
Außenfläche mit
Versteifungsring
WC 28X47X10WC B2 C SA
zusätzliche Staublippe WCS 28X47X10WCS B2SL CS TA
Viton VIA 28X47X10VIA BAUM A FKM SC FKM
Viton mit Staublippe VIAS 28X47X10VIAS BAUMSL AS FKM TC FKM
Doppelseitig wirkende
Dichtung
WAD 28X47X10WAD BADUO AD DC
Seite 26
Eine Gewähr für die Richtigkeit der Angaben kann nicht übernommen werden.  Stand: 26.03.2021   © Max Lamb GmbH & Co. KG
Ohne Feder
metallische
Außenfläche
WBO 28X47X10WBO B1OF BO VB
Ohne Feder
gummierte
Außenfläche
WAO 28X47X10WAO BAOF AO VC
Bestellbeispiel: 28X47X10WAS
 28 - Innendurchmesser in mm
 47 - Außendurchmesser in mm
 10 - Breite in mm
 WAS - Ausführung
Seite 27
Eine Gewähr für die Richtigkeit der Angaben kann nicht übernommen werden.  Stand: 26.03.2021   © Max Lamb GmbH & Co. KG
Wellenschutzhülsen
 Bezeichnung  Beispiel Ø
Wellenschutzhülse aus
rostfreiem Stahl
-
176631
(D=15,5mm, X=6mm,
Y=8,4mm)
12mm
Alle verfügbare Größen sind über den Freudenberg E-Katalog abrufbar: https://ecatalog.fst.com/dichtungen/gesamt/wellenschutzhuelsen/
Bestellbeispiel: 176631
 D=15,5mm - Außendurchmesser
 X=6mm  - Breite der Lauffläche
 Y=8,4mm - Gesamtbreite der Hülse
Seite 28
Eine Gewähr für die Richtigkeit der Angaben kann nicht übernommen werden.  Stand: 26.03.2021   © Max Lamb GmbH & Co. KG
O-Ringe
  Dichtomatik Beispiel
Werkstoff NBR mit 70
Shore
OR ..x.. NBR70 OR 12X2 NBR70
Werkstoff Viton mit 80
Shore
OR ..x.. FKM80 OR 12X2 FKM80
Alle verfügbare Größen sind über den Freudenberg E-Katalog abrufbar: https://ecatalog.fst.com/dichtungen/gesamt/o-ringe/
Bestellbeispiel: OR 12X2 NBR70
 12 - Innendurchmesser in mm
 2 - Schnurstärke in mm
 NBR70 - Werkstoff mit Shore-Härte
Seite 29
Eine Gewähr für die Richtigkeit der Angaben kann nicht übernommen werden.  Stand: 26.03.2021   © Max Lamb GmbH & Co. KG
V-Ringe
  Dichtomatik Beispiel  Farbe
V-Ring
Schwere Ausführung
V .. S NBR60 V 50 S NBR60
Werkstoff NBR mit
60 Shore
Schwarz
V-Ring V .. A NBR60 V 50 A NBR60
Werkstoff NBR mit
60 Shore
Schwarz
V-Ring V .. E NBR60 V 60 E NBR60
Werkstoff NBR mit
60 Shore
Schwarz
V-Ring  V .. L NBR60 V 60 L NBR60
Werkstoff NBR mit
60 Shore
Schwarz
Seite 30
Eine Gewähr für die Richtigkeit der Angaben kann nicht übernommen werden.  Stand: 26.03.2021   © Max Lamb GmbH & Co. KG
V-Ring
Schwere Ausführung,
Viton
V .. S FKM60 V 50 S FKM60
Werkstoff FKM mit
60 Shore
Braun
V-Ring,
Viton
V .. A FKM60 V 50 A FKM60
Werkstoff FKM mit
60 Shore
Braun
V-Ring,
Viton
V .. E FKM60 V 50 E FKM60
Werkstoff FKM mit
60 Shore
Braun
V-Ring,
Viton
V .. L FKM60 V 50 L FKM60
Werkstoff FKM mit
60 Shore
Braun
Bestellbeispiel: V 50 S FKM60
 V … S - Ausführung
 25 - Nenndurchmesser
 FKM60 - Werkstoff mit Angabe der Härte in Shore
Seite 31
Eine Gewähr für die Richtigkeit der Angaben kann nicht übernommen werden.  Stand: 26.03.2021   © Max Lamb GmbH & Co. KG
Nilos-Ringe
  NILOS Beispiel
Außen dichtend
… AV 6204 AV
Innen dichtend … JV 6204 JV
Für Kugellager mit Z-
Scheibe als
Vordichtung,
Außen dichtend
… ZAV 6204 ZAV
Seite 32
Eine Gewähr für die Richtigkeit der Angaben kann nicht übernommen werden.  Stand: 26.03.2021   © Max Lamb GmbH & Co. KG
Für Kugellager mit Z-
Scheibe als
Vordichtung,
Innen dichtend
… ZJV 6204 ZJV
Für Kegelrollenlager
doppeltes Labyrinth
… AK 30222 AK
Fettgefüllte
Labyrinthdichtung
LSTO … LSTO 10X30
Bestellbeispiel: 6204 AV
 6204 - Lagerbaureihe (kann auch für andere Lagertypen passen – siehe Katalog)
 AV - Ausführung
Bestellbeispiel: LSTO10X30
 10 - Innendurchmesser in mm
 30 - Außendurchmesser in mm
Seite 33
Eine Gewähr für die Richtigkeit der Angaben kann nicht übernommen werden.  Stand: 26.03.2021   © Max Lamb GmbH & Co. KG
Filzringe und Filzstreifen
Bestellbeispiel: FJST10X8,5X1000
 10 - Breite in mm
 8,5 - Höhe in mm
 1000 - Länge in mm
Bestellbeispiel: FJ10
  Beispiel Beschreibung
Filzringe FJ …
FJ10
FILZRING 45X57X5
Filzring mit ID 45 mm,
AD 57 mm und Breite
5 mm
Filzstreifen FJST …
FJST10X8,5X1000
FILZSTREIFEN
Filzstreifen 1000 mm
lang, Querschnitt
10x8,5 mm
Seite 34
Eine Gewähr für die Richtigkeit der Angaben kann nicht übernommen werden.  Stand: 26.03.2021   © Max Lamb GmbH & Co. KG
Sicherungsringe
  Seeger Beispiel
Sicherungsring DIN471 A.. A42
Sicherungsring DIN472
J..  J42
Sicherungs-V-Ring     AV.. AV42
Sicherungs-V-Ring     JV.. JV42
Sicherungs-K-Ring     AK.. AK42
Seite 35
Eine Gewähr für die Richtigkeit der Angaben kann nicht übernommen werden.  Stand: 26.03.2021   © Max Lamb GmbH & Co. KG
Sicherungs-K-Ring     JK.. JK42
Sicherungsring DIN471
schwere Ausführung
AS.. AS42
Sicherungsring DIN472
schwere Ausführung
JS.. JS42
Greifring G.. G8,0
Klemmscheibe KS.. KS8,0
Seite 36
Eine Gewähr für die Richtigkeit der Angaben kann nicht übernommen werden.  Stand: 26.03.2021   © Max Lamb GmbH & Co. KG
Zackenring                   ZA.. ZA42
Zackenring                   ZJ.. ZJ42
Sicherungsscheibe  RA.. RA8,0
Halbmondring H.. H42
Sicherungs-L-Ring
für Welle 42 mm
AL.. AL..
Seite 37
Eine Gewähr für die Richtigkeit der Angaben kann nicht übernommen werden.  Stand: 26.03.2021   © Max Lamb GmbH & Co. KG
Sicherungs-L-Ring
für Bohrung 42 mm
JL.. JL42
Keil-Ring
für Bohrung 42 mm
JB.. JB42
Sprengring DIN5417 SP.. SP42
Sprengring
für Welle 42 mm
SW.. SW42
Sprengring
für Bohrung 42 mm
SB.. SB42
Seite 38
Eine Gewähr für die Richtigkeit der Angaben kann nicht übernommen werden.  Stand: 26.03.2021   © Max Lamb GmbH & Co. KG
Sprengring DIN7993
für Welle 42 mm
RW.. RW42
Sprengring DIN7993
für Bohrung 42 mm
RB.. RB42
Stützscheibe SS.. SS 42x42x2,5
Paßscheibe PS.. PS 30x42x2,00
Bestellbeispiel: A25X1,2
 A - Ausführung (A – für Wellen, J – für Bohrungen)
 25 - Durchmesser der Welle in mm (nicht der Durchmesser der Nut!)
 1,2 - Breite in mm
Seite 39
Eine Gewähr für die Richtigkeit der Angaben kann nicht übernommen werden.  Stand: 26.03.2021   © Max Lamb GmbH & Co. KG
Keilriemenscheiben für Taper-Spannbuchsen
 Keilscheibenbezeichnung Profil
Wirkdurch-
messer
Rillen Buchsengröße Beispiel
TB... Z, A, B und C 100 4 1610 SPA 100X4 - 1610
Bestellbeispiel: SPA 100X4 – 1610
 SPA - Profil
 100 - Wirkdurchmesser in mm
 4 - Anzahl der Rillen
 1610 - Baugröße der Taper-Spannbuchse (Muss separat bestellt werden!)
Seite 40
Eine Gewähr für die Richtigkeit der Angaben kann nicht übernommen werden.  Stand: 26.03.2021   © Max Lamb GmbH & Co. KG
Taper-Spannbuchsen
Baugröße der Tape-
Spanbuchse
Bohrungsdurchmesser Beispiel
3020
28 3020-28
Bestellbeispiel: 3020-28
 3020 - Buchsengröße
 28 - Bohrungsdurchmesser in mm
Seite 41
Eine Gewähr für die Richtigkeit der Angaben kann nicht übernommen werden.  Stand: 26.03.2021   © Max Lamb GmbH & Co. KG
Keilriemen Super HC MN (Standard Schmalkeilriemen)
 Riemenbezeichnung  Breite  Höhe Länge  Ausführung   Beispiel
SPZ....MN 10 mm 8 mm Wirklänge LW
  Flankenoffen,
Formverzahnt
SPZ1600MN
SPA....MN 13 mm 10 mm Wirklänge LW
 Flankenoffen,
Formverzahnt
SPA1600MN
SPB....MN 16 mm 13 mm Wirklänge LW
 Flankenoffen,
Formverzahnt
SPB1600MN
SPC....MN 22 mm 18 mm Wirklänge LW
Flankenoffen,
Formverzahnt
SPC1600MN
Bestellbeispiel: SPZ1600MN
 SPZ - Profil
 1600 - Richtlänge (= Wirklänge) in mm
 MN - Formverzahnt
Anmerkung: Einige Riemenlängen sind nur als Super HC erhältlich (ummantelter Riemen). In diesem Fall entfällt das Nachsetzzeichen MN
Seite 42
Eine Gewähr für die Richtigkeit der Angaben kann nicht übernommen werden.  Stand: 26.03.2021   © Max Lamb GmbH & Co. KG
Keilriemen Quad-Power IV (Hochleistungsriemen)
 Riemenbezeichnung  Breite  Höhe Länge  Ausführung   Beispiel
XPZ.... 10 mm 8 mm Wirklänge LW
  Flankenoffen,
Formverzahnt
XPZ1600
XPA.... 13 mm 10 mm Wirklänge LW
  Flankenoffen,
Formverzahnt
XPA1600
XPB.... 16 mm 13 mm Wirklänge LW
  Flankenoffen,
Formverzahnt
XPB1600
XPC.... 22 mm 18 mm  Wirklänge LW
  Flankenoffen,
Formverzahnt
XPC1600
Bestellbeispiel: XPZ1600
 XPZ - Profil
 1600 - Richtlänge (mm)
Seite 43
Eine Gewähr für die Richtigkeit der Angaben kann nicht übernommen werden.  Stand: 26.03.2021   © Max Lamb GmbH & Co. KG
Keilriemen Hi-Power (ummantelter Keilriemen mit klassischem Profil)
 Riemenbezeichnung  Breite  Höhe Länge  Ausführung   Beispiel
Z.... 10 mm 6 mm Innenlänge LI ummantelt Z/10-1450 LI
A.... 13 mm 8 mm Innenlänge LI ummantelt A/13-1450 LI
B.... 17 mm 11 mm Innenlänge LI ummantelt B/17-1090 LI
C.... 22 mm 14 mm  Innenlänge LI ummantelt C/22-1775 LI
D…. 32 mm 19 mm Innenlänge LI ummantelt D/32-4000 LI
Bestellbeispiel: Z/10-1450 LI
 Z - Profil
 10 - Profilbreite in mm
 1450 - Innenlänge (mm)
 LI - Maßangabe Innenlänge
Seite 44
Eine Gewähr für die Richtigkeit der Angaben kann nicht übernommen werden.  Stand: 26.03.2021   © Max Lamb GmbH & Co. KG
Keilriemen Polyflex JB
 Riemenbezeichnung  Breite  Höhe Teilung   Standardrippenanzahl   Beispiel
3M...JB/... 3 mm 2,28 mm 3,35 mm  2 und 3 3M710JB/2
5M...JB/... 5 mm 3,30 mm 5,30 mm  2, 3, 4 und 5 5M710JB/3
7M...JB/... 7 mm 5,33 mm 8,50 mm   2,3 ,4 und 5  7M710JB/4
11M...JB/... 11 mm 7,06 mm 13,20 mm  2 und 3 11M710JB/5
Bestellbeispiel: 5M710JB/3
 5M - Rippenbreite (5 mm)
 710 - Bezugslänge (mm)
 3 - Rippenzahl (Mehrfachprofil)
Seite 45
Eine Gewähr für die Richtigkeit der Angaben kann nicht übernommen werden.  Stand: 26.03.2021   © Max Lamb GmbH & Co. KG
Keilriemen Polyflex
 Riemenbezeichnung  Breite  Höhe Beispiel
3M 3 mm 2,28 mm 3M710
5M 5 mm 3,30 mm 5M710
7M 7 mm 5,33 mm 7M710
11M 11 mm 6,85 mm 11M710
Bestellbeispiel: 3M710
 3M - Rippenbreite (3 mm)
 710 - Bezugslänge (mm)
Seite 46
Eine Gewähr für die Richtigkeit der Angaben kann nicht übernommen werden.  Stand: 26.03.2021   © Max Lamb GmbH & Co. KG
Keilrippenriemen Micro-V
 Riemenbezeichnung  Teilung  Höhe Beispiel
PJ.../... 2,34 mm 3,50 mm PJ1270/6
PL.../... 4,70 mm 9,50 mm PL954/14
PM.../... 9,40 mm 16,50 mm PM2286/28
Bestellbeispiel: PM2286/28
 PM - Profil
 2286 - Bezugslänge (mm)
 28 - Anzahl der Rippen
Seite 47
Eine Gewähr für die Richtigkeit der Angaben kann nicht übernommen werden.  Stand: 26.03.2021   © Max Lamb GmbH & Co. KG
Loctite-Produkte
 Artikelnummer Artikelbezeichnung
142586
LOCTITE 414 50 G LOCTITE
Sofortklebstoff
Bestellbeispiel: 142586 LOCTITE 414 50 G LOCTITE Sofortklebstoff
 142586 - Loctite Artikelnummer
 414 - Typ
 50 G - Gebindegröße in Gramm
CRC-Produkte
 Artikelnummer Artikelbezeichnung
32694
BRÄKLEEN PRO 500 ML CRC
Bremsenreiniger
Bestellbeispiel: 32694 BRÄKLEEN PRO 500 ML CRC Bremsenreiniger
 32694  - CRC Artikelnummer
 Bräkleen Pro - Typ
 500 ML  - Gebindegröße in ml